Oggetto: Istituzione della Commissione elettorale del Forum della Gioventù di Santa Maria la Carità

IL SINDACO

PREMESSO che con comunicazione sindacale prot. n° 22930 del 30/12/2021 è stata disposto il rinvio delle consultazioni per l'elezione del Coordinatore e del Consiglio del Forum della Gioventùdi Santa Maria la Carità al 06/03/2022 e la proroga delle attività del Coordinatore e delConsiglio attualmente in carica fino all'insediamento dei nuovi organi;

VISTI:

- L'art. 14.1 del Regolamento del Forum della Gioventù di Santa Maria la Carità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 13/06/2011 e s.m.i., che testualmente dispone: "In caso di elezioni del Coordinatore e rinnovo del Consiglio del Forum della Gioventù, il Sindaco o l'Assessore con delega alle Politiche Giovanili, istituisce la Commissione elettorale mediante nomina dei dipendenti comunali e sorteggio dei quattro scrutatori, tra i membri dell'Assemblea aventi carica di socio. Questa è un organo temporaneo e deve essere costituito 60 (sessanta) giorni prima della scadenza del mandato del Coordinatore e del Consiglio uscente. Il periodo di attività della Commissione termina all'atto dell'insediamento del nuovo Coordinatore e del nuovo Consiglio del Forum";
- L'art. 14.2 del Regolamento del Forum della Gioventù di Santa Maria la Carità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 13/06/2011 e s.m.i., che testualmente dispone: "La Commissione si costituisce in due entità collegiali: il Seggio elettorale e la Consulta elettorale";
- L'art. 6.3 del Regolamento del Forum della Gioventù di Santa Maria la Carità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 13/06/2011 e s.m.i., e in particolar modo la seguente narrativa: "È possibile presentare richiesta di adesione in qualsiasi momento dell'anno secondo le modalità sopra indicate, ad eccezione dell'arco di tempo che va dalla data dell'istituzione della Commissione elettorale alla data della proclamazione del Consiglio del Forum, nonché durante la durata dell'iter di sfiducia":
- L'art. 22.1 del Regolamento del Forum della Gioventù di Santa Maria la Carità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 13/06/2011 e s.m.i., che testualmente dispone: "La consultazione elettorale per l'elezione del Coordinatore e delConsiglio del Forum è indetta dal Sindaco a mezzo di apposito avviso pubblico, ove saranno indicati: il termine e le modalità di presentazione delle candidature, il giorno, l'ora ed il luogo in cui si svolgeranno le elezioni";

DISPONE

- L'istituzione della **Commissione elettorale** per l'esercizio delle funzioni prescritte dall'art. 14 del *Regolamento del Forum della Gioventù* di Santa Maria la Carità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 13/06/2011 e s.m.i.;
- Che, ai sensi dell'art. 14 del già citato Regolamento del Forum della Gioventù, la Consulta elettorale sia costituita dai seguenti giudici:
 - o Geom. Ciro Di Ruocco, Responsabile II Settore Amministrativo;
 - o Dott.ssa Giuseppina Fiocco, Responsabile Settore Economico-Finanziario;

- o Geom. Luigi Di Lorenzo, Responsabile I Settore Amministrativo;
- Che, ai sensi dell'art. 14 del citato Regolamento, la Consulta elettorale riceva le candidature alla carica di Coordinatore e Consigliere del Forum. Dette candidature dovranno essere predisposte secondo il modulo allegato in calce alla seguente comunicazione e acquisite dall'Ufficio Protocollo del Comune entro le ore 12 del giorno 11/02/2022;
- Di inoltrare, per conoscenza e competenza, il presente provvedimento al:
 - Coordinatore e al Consiglio del Forum;
 - Assessore alle Politiche Giovanili;
 - Responsabile del I settore amministrativo;
 - Responsabile del II settore amministrativo;
 - Responsabile CED per la relativa pubblicazione sul sito del Comune;

Santa Maria la Carità, 05/01/2022

JL SINDACO

Avv. Giosuž Carlo Maria Antónjo p'Amora